Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« S-Q » 2021 г. № - / ^ 9  -р

г. Лесосибирск

О мерах по профилактике и предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции в общежитиях

В соответствии с инструктивным письмом Минобрнауки России от
18.02.2021 № МЕ-7/1266 «О мониторинге проведения
вакцинации»,постановлением Главного государственного санитарного врача
по Красноярскому краю от 23.07.2021 № 43 «О проведении
профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим
показаниям», в соответствии с Уставом ФГАОУ ВО «Сибирский
федеральный университет», приказом СФУ от 30.07.2021 №821 «О мерах по
профилактике и предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции в общежитиях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заселять в общежитие иногородних обучающихся, принятых
на обучение в ЛПИ -  филиала СФУ на 2021-2022 учебный год и достигших
возраста 18 лет, при условии вакцинации против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), подтверждённой медицинским документом о
получении второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины от
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), либо сертификатом
профилактической прививки от COVID-19, в т.ч. из личного кабинета
Единого портала государственных и муниципальных услуг, в электронном
виде или на бумажном носителе, за исключением лиц:

1.1. имеющих отвод от иммунизации по медицинским показаниям в
отношении профилактических прививок против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), при наличии подтверждающего медицинского
документа;

1.2. переболевших COVID-19 и представивших сертификат о
перенесенном заболевании COVID-19 из личного кабинета Единого портала
государственных и муниципальных услуг (для лиц, со дня выздоровления
которых прошло не более 6 месяцев) в электронном виде или на бумажном
носителе.

2. Заселять в общежитие при наличии медицинского документа,
подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования
материала на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом
полимеразной цепной реакции (ПЦР), сданного не ранее 72 часов до момента
заселения:

обучающихся, указанных в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего
приказа;

обучающихся, не достигших возраста 18 лет;
иностранных обучающихся, при условии одновременного

представления ими добровольного согласия на прохождение в
установленном порядке вакцинации против новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в течение 5 дней со дня вселения.

3. Обучающимся, проживающим в общежитие и прошедшим
вакцинацию против новой коронавирусной инфекции, предоставлять копию
соответствующего сертификата и номер СНИЛС в хозяйственный отдел.

4. Обучающимся, проживающим в общежитие, предоставить
актуальные сведения о ежегодном прохождении флюрографического
обследования в хозяйственных отдел в срок до 31.10.2021.

5. Руководителю информационно-библиотечного центра
С.М.Максимову обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте института и на корпоративном портале «Мой СФУ».

6. Начальнику хозяйственного отдела А.С.Левшунову в соответствии с
настоящим приказом принять меры по профилактике и предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции в общежитии.

7. Зав. общим отделом С.В.Максимовой довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по АХР и развитию  Р.М .Садреева.

Директор Л.Н. Храмова

Максимова Светлана Владимировна
8(391-45)6-1 1-80